
REGIONE SICILIANA 
CONSORZIO DI BONIFICA N.5 – GELA 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 469  DEL 2014 

 
Oggetto: Rendiconto Economato Consorzio 5 – Gela. Rimborso. 
 

********** 
L’anno duemilaquattordici il giorno diciassette del mese di Dicembre in Gela nella 
sede del Consorzio, il sottoscritto Dr. Vincenzo Caruso  – Direttore Generale del 
Consorzio suddetto. 
Vista la L.R. n. 45/1995 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il DPRS n. 153 del 23.5.1997 (pubblicato sulla GURS n. 49 del 6.9.97) 
costitutivo del Consorzio di Bonifica 5 - Gela. 
Visto il deliberato di Giunta Regionale di Governo n. 460 del 13/11/2009. 
Vista la delibera n. 939 del 24.4.02 con la quale si è proceduto a nominare 
provvisoriamente Economo consortile il Sig. Graci Salvatore. 
Visti n. 10 rendiconti presentati per il Servizio Economato, relativi alle spese 
effettuate sino  al 16/12/2014 per complessivi € 2.410,45 vistati dal Responsabile del 
settore Ragioneria così distinti: 
 

A) A FINI ISTITUZIONALI AMMISSIBILI AL CONTRIBUTO L.R. 49/81: 
CAP. IMPORTO BUONI  ECONOMATO N° DESCRIZIONE SPESA 
137 127,77 95-108 Spese postali 
141 46,09 107 Spese per la pulizia locali 

Totale 173,86   
 
   B) A FINI IRRIGUI E DIVERSI: 
CAP. IMPORTO BUONI  ECONOMATO N° DESCRIZIONE SPESA 
131 580,20 88-89-96-99-103-102-109 Acquisto materiale di cancelleria 
136 276,00 85-105 Manut. riparaz. arredi e locali 
143 477,00 91-92-93 Spese per acquisto carburante 
145 255,00 97-98-100-101 Manut. mezzi di trasporto 
156 119,81 84-85-87-90 Spese diverse 
423 24,00 94-106 Manut. mezzi (Mercedes) 
616 304,58 107 Tasse di circolazione 
691 200,00 110 Spese non classificabili 

Totale 2.236,59   
Totale A+B     2.410,45   
 
Rilevato che il rendiconto è stato regolarmente redatto in conformità alle norme 
provvisorie vigenti. 



Atteso che ai sensi dell’art. 6 del Regolamento dell’Economato consortile “alla fine 
dell’esercizio finanziario l’Economo, ottenuto il rimborso di tutte le spese eseguite, 
verserà al Cassiere del Consorzio la somma anticipatagli all’inizio dell’esercizio 
imputandola al corrispondente articolo in entrata.” 
Ritenuto di dovere procedere alla relativa liquidazione. 
Visto lo Statuto Consortile approvato con deliberazione della Giunta Regionale di 
Governo n. 49 del 9.3.99-. 
Visto il R.D. 13 Febbraio 1933,  n. 215-. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Approvare n. 10 rendiconti per il Servizio Economato per spese diverse 
sostenute dall’Economo a tutto il 16/12/2014 per l’importo complessivo di € 
2.410,45 di cui € 173,86 ammissibili a contributo regionale di cui alla l.r. 
49/1981. 

2) Autorizzare il rimborso al predetto Economo della spesa di € 2.410,45. 
3) Impegnare la superiore spesa ai seguenti capitoli di bilancio corrente  

esercizio: 
A FINI ISTITUZIONALI 
Cap. 137 € 127,77 
Cap. 141 €   46,09 
A FINI IRRIGUI 
Cap. 131 €        580,20 
Cap. 136 € 276,00 
Cap. 143 € 477,00 
Cap. 145 € 255,00 
Cap. 156 € 119,81 
Cap. 423 €   24,00 
Cap. 616 € 304,58 
Cap. 691 € 200,00 
 

4) Onerare l’Economo della restituzione di € 4.000,00 anticipati a inizio 
esercizio con imputazione dell’Entrata all’Accertamento n. 1/2014 ed € 
1.000,00 per acquisto carburante e varie con imputazione dell’Entrata 
all’Accertamento n. 2/2014. 

5) Dare discarico della gestione economale per il 2014. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL DIRETTORE GENERALE                                  
             (Dott. Vincenzo Caruso)                                     


